

#### یادداشت

### «هجوم بلایای طبیعی» بهای سنگین بی‌توجهی به محیط زیست

<div>حمیدرضا رضانی</div>
<span></span> <div>کارشناس محیط زیست</div>

امروزه سیل، یکی از مهیب‌ترین بلایای طبیعی است که بشر را با خسارات گسترده‌ای روبرو می‌کند. اگرچه سیل جزو پدیده‌های طبیعی محسوب می‌شود اما اغلب فعالیت‌های انسانی مانند تخریب مراتع، جنگل‌زدایی و بی‌توجهی به پوشش گیاهی، شدت و فراوانی آن را افزایش می‌دهند. با سوءمدیریت گسترده، منابع طبیعی کشور به تازج رفته و محیط‌زیست به شدت آسیب دیده است. در واقع در تمامی این سال‌ها تا آنجایی که توانسته‌ایم بسا بدمصری محض منابع را به غارت برده، طبیعت را به نابودی کشانده و کشور را در معرض انواع بلایای طبیعی از خشکسالی، سیلاب‌ها، آلودگی هوا، بیابان‌زایی، خیزش کانون‌های گرد و غبار، فرونشست زمین، رانش زمین، آتش‌سوزی جنگل‌ها و… قرار داده‌ایم. ایران، بسا قرارگیری بر روی کمربند زلزله و مساحت مناطق خشک و نیمه‌خشک، بتاسیل بالایی برای وقوع انواع بلایای طبیعی مانند سیل، زلزله، خشکسالی، گردوغبار و… دارد. آمارها نشان می‌دهند که کشور ما جزو ده کشور بلاخیز جهان است و بیش از ۹۰ درصد جمعیت آن در معرض خطر بلایای طبیعی قرار دارند. با این وجود، همچنان شاهد تکرار اشتباهات گذشته و بی‌توجهی به هشدارهای کارشناسان هستیم.

بر اساس آمارهای رسمی در سه دهه اخیر، ایران شاهد وقوع بیش از ۳۵۰۰ سیل بوده است که خسارات مالی و جانی بسیاری به بار آورده است. سالانه حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان به دلیل بلایای طبیعی در کشور خسارت وارد می‌شود. یکی از اثرات سیل در کشور، فرسایش خاک است که این بحران در ایران به حدی رسیده است که با ۲۰ تن فرسایش خاک در هر یک هکتار، بالاترین نرخ فرسایش خاک در دنیا را داریم و سالانه بیش از ۲ میلیارد تن خاک حاصلخیز را از دست می‌دهیم. این درحالی است که در گذشته، ایرانیان با درک عمیق از طبیعت، توانسته بودند با آن همزیستی مسالمت‌آمیزی داشته باشند. توسعه بی‌رویه و نامتوازن، بهره‌برداری بی‌رویه از منابع آب و خاک، و مدیریت نادرست منابع طبیعی، ایران را بسا چالش‌های جدی روبرو کرده است و با توجه به چنین شرايطی که از بی تدبیری مدیریتی در ایران پدید آمده، واضح است که طبیعت کشور ما کاملاً ناپایدار و بی‌قرار شده و شاهد وقوع انواع بلایای طبیعی هستیم.

#### خبر

### تعطیلات شهریور و کاهش مراجعہ تهرانی‌ها برای اهدای خون

مدیرکل انتقال خون استان تهران با ابراز نگرانی از آنچه که «استمرار روند کاهش مراجعہ برای اهدای خون» خوانده‌گفت، در حال حاضر، میزان مراجعه برای اهدای خون کم است و همین موضوع خطر کاهش میزان ذخایر خونی را به دنبال خواهد داشت. دکتر سید منتظر شیر ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: اگر روند کنونی مراجعه برای اهدای خون ادامه‌دار باشد، شاید ذخایر خونی طی هفته آتی دچار مشکل شود. البته بهین‌بین‌ها نیز حاکی از آن بود که شرکت‌کنندگان در مراسم راهپیمایی اربعین ممکن است به دلیل بیماری‌های تنفسی احتمالی، پس از بازگشت از سفر امکان اهدای خون نداشته باشند.

- صاحب امتیاز: علی یوسف‌پور
- سردبیر و دبیر گروه سیاسی: محمد صفری
- دبیر اجتماعی: سمیه ملکی
- دبیر اقتصادی: مهدی یوسفی
- دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی: قاسم غفوری

- دبیر فرهنگی: سید مهدی لنگرانی
- سرویس شهرستان‌ها: پرویز قدری
- سازمان آگهی‌ها: ۸۸۰۰۶۶۸۸
- چاپ: کارگز ۶۶۸۱۳۱۲۶

#### بی‌توجهی تاکی؟!

## فرهنگ و تمدنی که همچنان مغفول مانده است



حسن روانشید روزنامه‌نگار پیشکسوت

اواخر قرن نوزدهم میلادی دو کشور روسیه تزاری و بریتانیای کبیر صادرات بسیاری به ایران آن زمان داشتند که پارچه های ارزان قیمت همچون چیت و گران تن مانند فاستونی را شامل می شد.

اما از این سو در ایران تولید پارچه تنها در خانه‌ها و به واسطه کارگاه‌های دستی انجام می گرفت که این کار و درآمد مختصر آن هم با ورود پارچه‌های خارجی در خطر انقراض بود.

در همین دوران بسیاری از دلسوزان تلاش داشتند جامعه را تشویق به استفاده از کالای وطنی کنند تا در ادامه اقدام روحانیت هم‌زمان با نهضت تنباکو؛ جمال الدین واعظ اصفهانی و میرزا علی جناب با تاسیس شرکت اسلامیه با به عرصه تحریم کالا‌های خارجی و تولید داخل بگذرانند.

تاسیس ۹ کارخانه پارچه بافی طی دهه اول سال ۱۳۰۰ شمسی در شهر اصفهان نقطه عطفی در صنعت نساجی ایران به حساب می‌آمد تا مهاجران بسیاری را خصوصاً از منطقه دهکردآن زمان که امروز استان چهارمحال وبختیاری نام دارد به این سو بکشد ؛ اما معمار این کارخانه ها کسی نبود جز **max shonman** مهندس آلمانی که همه این انبیه ها را متاثر از سبک **peter behrens** بنا نمود که قدیمی ترین آنها کارخانه وطن بود. این مجموعه در سال ۱۳۰۴ شمسی به همت دو نفر ازبازرگانان اصفهانی به اسامی فضل الله دهنش ومحمد حسین کارزونی احداث شد و در ادامه نوبت ایجاد بزرگترین صنعت نساجی

- ششانی: بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان آرا، کوچه بایک، پلاک ۱۶
- تلفن: ۰۶-۱۳۸۷۰۸۸۰
- نمايز: ۰۷۵۷۵۰۸۸۰۰
- کدپستی: ۱۴۲۸۶۳۲۸۷۱
- شاپا: ۳۹۴۷ - ۲۰۰۸

در این شهر فرارسید؛ که این کارخانه حاصل برنامه ریزی وسرمایه گذاری و مشارکت عده زیادی از مردم اصفهان بود ؛ کارخانه رسیباف که در زمینه تولید ریسمنان ؛ پارچه های پنبه ای و پشمی بنا گذاشته شد؛ ابتدا در سال ۱۳۱۱ بقرچه های ریسمنان را راهی بازار ها کرد و در آذر ماه سا ۱۳۱۳شمسی قسمت بافندگی و پشم رسی را راه اندازی نمود و در ادامه به تولید پارچه های نخی وپشمی پرداخت و پس از آن نوبت تولید پتو‌هایی شد که به عنوان محصول ایرانی به دست مردم می رسید.

این واحد صنعتی نوستالژی عظیم کشور در منطقه چهار باغ بالای اصفهان یا به روایتی منجستر ایران واقع شده بود که هنوز هم قسمت هایی از آن یا برجاست و چون یک اثر ملی و بجا مانده از دوران گذار تاریخ و با سبک **peter behrens** است ؛ طی بالا و پایین رفتن های فراوان عقاید؛ در ۴۵ سال گذشته پیرامون آن ؛ بالاخره تصویب و مقرر شد تا به ایر مسوزه‌ای برای ایران تبدیل شود که چند وقتی میان دو ارگان مرتبط با مسائل کلان شهر یعنی شهرداری و میراث فرهنگی دست به دست می‌شد و هر کدام پروژه‌هایی را برای ارتقاء آن مطرح می‌کردند و این در حالی بود که صنعت پارچه بافی از دوران صفویه رونق تازه‌ای گرفته بود تا ژان شاردن جهانگرد فرانسوی که چند سالی را در اصفهان اقامت داشت در کتابی پیرامون این شهر؛ فصل‌هایی را به صنایع نساجی اختصاص دهد ؛ اما دامه این کش و واکش‌ها بین دو ارگان به آنجا رسید تا مجموعه هفتاد هزار متری کارخانه رسیباف به شهرداری کلان شهر اصفهان واگذار شود و به موزه‌ای در خور شهر موزه جهان تبدیل گردد؛ آنچنانکه توانایی لازم را از هر نظر و بخصوص اقتصادی و نیروی کار لازم دارد و می‌توانست از لحاظ فرهنگی هم باتوجه به هماهنگ بودن با شانزده خا‌هر خواننده در سراسر جهان موفقیت‌های قابل توجهی از نظر مبادله توریست داشته باشد اما باز هم این مجلس و مرکز پژوهش های آن بود که بدون توجه به مردودی گذشته میراث فرهنگی در امر نگهداری و ارتقا آثار ماندگار؛ توپ کارخانه رسیباف را به عنوان یک مجموعه اثر ملی و بین‌المللی در زمین اداره کل میراث فرهنگی و صنایع دستی و گردشگری از هر نظر ناتوان اصفهان انداخته که بودجه و توان لازم را برای تعمیرات اساسی و بخصوص نگهداری گنبد‌های فیروزه‌ای ثبت جهانی شده کلان شهر را هم ندارد!

#### اوقات شرعی به افق تهران

اذان ظهر: ۱۳:۰۲
اذان مغرب: ۱۸:۰۴
اذان صبح فردا: ۴:۱۷
طلوع آفتاب فردا: ۵:۴۳

|شنبه| ۱۷ شهریور ۱۴۰۳| شماره ۶۵۰۴|

بر این اساس حالا دیگر کارخانه مظلوم رسیباف با پلاک‌های ثبتی ۴۸۱۱-۴۸۱۲-۴۸۱۳-۴۸۱۴ واقع در بخش پنج اصفهان به مساحت ۷۰۰۰۰ متر مربع وعرصه ۴۲۰۰۰ متر مربع اعیانی که به شماره ۶۰۱۸ مورخ ۸۱/۵/۸ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است به منظور تاسیس ابر موزه منطقه اصفهان از بانک ملی که به دلیل بدهکاری آن متولیان در گذشته ؛ مالک آن است به وزارت میراث فرهنگی ؛ گردشگری و صنایع دستی انتقال و معادل قیمت دفتری از سرمایه بانک مذکور کسر شد.

حالا این وزارت ناتوان میراث فرهنگی ؛ گردشگری و صنایع دستی از هر نظر است تا با کمترین بودجه در اختیار، توپ بزرگی را در زمین کوچک و محدود خود دریافت کند در حالی که قادر نیست هزاران اثر تاریخی بجا مانده و در حال تخریب کلان شهر اصفهان را بازسازی و نوسازی نماید تا همچنان در به در پیچ و خم‌های سازمان برنامه و بودجه کشور باشد تا بتواند حداقل این ملک بی‌بديل را سرپا نگهدارد و قطعا برای تبدیل به موزه نیازمند بودجه ای معادل دو هزار میلیارد تومان خواهد بود که در وضعیت اقتصاد فعلی دولت امیدی به دریافت یک دهم آن هم نیست.

امروز صدها بنای با هویت و تاریخی بخصوص پس از تاراج محمود افغان در عهد شاه سلطان حسین صفوی و یکی از عمال سلسله قاجار بنام ظل سلطان در گوشه و کنار این کلان شهر به چشم میخورد که بیشتر مربوط به یک قرن اخیر است و بر اثر بی‌توجهی وارثان و بی کفایتی متولیان میراث فرهنگی در حال انهدام است اما بدلائل موهوم از جمله دست اندازی‌های بعضی ارگان ها ؛ اقدامی برای بازسازی و تغییر ماهیت شان از مصرفی به فرهنگی و تمدنی اقدامی صورت نمی‌گیرد؛ مکان‌هایی چون گذر سردار جنگ در غرب کنسولگری اتحاح جماهیر شوروی سابق و ساختمانی که سوئمن تلفنخانه احداثی طی یک قرن گذشته در نزدیک آن که در مالکیت موهوم یکی از بانک‌ها قرار گرفته تا این روزها از طریق آگهی مزایده بفروش برود و تبدیل به کافی شاپ یا کیف و کفش فروشی شود که نه تنها نهادهای متولی بلکه والی استان نیز کماکان براساس تفکر شاه سلطان حسین صفوی می‌اندیشد که وقتی خبردار شد شهر توسط محمود افغان تصرف شده گفت؛ ما را همین حجره مختصر در مدرسه چهار باغ کفایت می‌کند!

#### رئیس پلیس راهور فراجا اعلام کرد:

## ثبت ۲۰۱ میلیون تردد در کشور طی ۷ روز

رئیس پلیس راهور فراجا از افزایش قابل توجه حجم تردد در جاده‌های کشور به ویژه در مسیرهای منتهی به استان‌های شمالی و خراسان رضوی خبر داد.

سردار سید تیمور حسینی با اشاره به آمارهای تردد در جاده‌های کشور در تعطیلات اخیر اظهار کرد: از ۱۰ شهریورماه تا ساعت ۹ صبح روز ۱۶ شهریور ماه، شاهد افزایش ۸ درصدی تردد نسبت به روزهای عادی بوده‌ایم و این میزان به بیش از ۲۰۱ میلیون تردد رسیده است. رئیس پلیس راهور فراجا افزود: با توجه به افزایش تقاضا برای سفر در ایام تعطیلات، استان‌های شمالی کشور همچون مازندران، گیلان و خراسان رضوی بیشترین حجم ورودی خودرو را تجربه کردند، با این حال، در روزهای اخیر و با پایان یافتن ایام سوغاوری، موج بازگشت مسافران به شهرها آغاز شده است. وی اظهار کرد: براساس آخرین آمارها، همچنان حدود ۹۰ هزار خودرو در مازندران، ۶۰ هزار خودرو در گیلان و ۳۰ هزار خودرو در خراسان رضوی نسبت به تعداد خودروهای ورودی باقی مانده‌اند، این حجم بالای تردد، موجب ایجاد ترافیک سنگین در برخی محورهای مواصلاتی شده است.

**کاهش ۱۹ درصدی تصادفات نسبت به هفته گذشته**

رئیس پلیس راهور فراجا خاطرنشان کرد:در عین حال با وجود افزایش حجم تردد، خوشبختانه آمار تصادفات نسبت به هفته گذشته کاهش قابل توجهی داشته است. بر اساس آمار رسمی پلیس راهور، شاهد ۱۹ درصد کاهش در مجموع تصادفات بوده‌ایم که این کاهش به ترتیب ۱۶ درصد در آمار جانیخاتگان، ۴۶ درصد در تصادفات جرحی و خسارتی مشاهده شده است.

**محدودیت‌های ترافیکی برای روان‌سازی تردد**

حسینی در ادامه گفت: به منظور مدیریت ترافیک سنگین و جلوگیری از بروز حوادث احتمالی، پلیس راهور اقدام به اعمال محدودیت‌های ترافیکی در برخی محورهای پرتردد کرده است، از جمله این محدودیت‌ها می‌توان به یکطرفه شدن جاده چالوس و آزادراه تهران-شمال از شمال به جنوب اشاره کرد که از ساعات اولیه صبح امروز آغاز شده و تا تخلیه کامل ترافیک ادامه خواهد داشت، همچنین، برای افزایش ایمنی تردد خودروهای شخصی، از ورود کامیون‌ها و تریلرها به محورهای هراز، فیروزکوه، جاده قدیم قزوین-رشت، آستارا و اردبیل تا پایان شب ممناعت شده است.

#### توصیه‌های پلیس راهور

وی ضمن تشکر از همکاری شهروندان در رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی، از رانندگان خواست تا با صبر و حوصله و رعایت فاصله طولی مناسب، به سفر خود ادامه دهند. همچنین توصیه کرد که پیش از سفر، از آخرین وضعیت راه‌ها مطلع شده و برنامه‌ریزی دقیق‌تری برای سفر خود داشته باشند. رئیس پلیس راهور فراجا با تأکید بر اهمیت اطلاع‌رسانی دقیق و به موقع، از شهروندان خواست تا اخبار مربوط به وضعیت راه‌ها را از طریق رسانه‌های رسمی و کانال‌های ارتباطی پلیس دنبال کنند و در پایان از تمامی هموطنان عزیز درخواست کرد تا با رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی، به حفظ ایمنی خود و سایر رانندگان کمک کنند.

## آگهی تجدید مزایده عمومی مسکونی شهر گرگان

**( شماره مزایده مرجع ۱۲۸/۴۹۶۷ مورخ ۰۹/۰۴/۱۴۰۳ )**



وزارت راه و شهرسازی

اداره کل راه و شهرسازی استان گلستان

**اداره کل راه و شهرسازی استان گلستان** در راستای نامه شماره ۱۲۸/۴۹۶۷ مورخ ۰۹/۰۴/۱۴۰۳ اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان گلستان و تصویب نامه وزارت اقتصاد و دارایی به شماره ۶۱۳۵۹ مورخ ۰۴/۰۴/۱۴۰۳ در نظر دارد ملک مشروحه پیوست را از طریق آگهی فراخوان مزایده عمومی واگذار نماید .

- زمان انتشار در سایت **۱۴۰۳/۶/۱۹** ساعت **۱۲**
- آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت **۱۴۰۳/۷/۱۴** ساعت **۱۲** صبح
- زمان بازگشایی **۱۴۰۳/۷/۱۴** ساعت **۸** صبح
- زمان اعلام به برنده **۱۴۰۳/۷/۱۵** ساعت **۱۲**

#### ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد .

۱- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت اسناد مزایده ( در صورت وجود هزینه مربوطه) ، پرداخت تضمین و سپرده شرکت در مزایده ( نوع مبلغ و نحوه دریافت در سامانه درج شده است ) ، ارسال پیشنهاد قیمت ، بازگشایی پاکات ، اعلام به برنده ، واریز وجه مزایده و تحویل مورد مزایده در بستر سامانه از این طریق امکان پذیرمی باشد .

- ۲- پیشنهاد می گردد با توجه به ملک اعلام شده در مزایده، قبل از ارائه پیشنهاد از ملک موضوع مزایده بازدید به عمل آورد .
- علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی ( توکن ) با شماره روبرو تماس حاصل نمایند . (مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه ۴۱۹۳۴-۰۲۱)
- اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه (**www.setadiran.ir**) بخش ثبت نام / پروفایل مزایده گر موجود است .
- ۳- برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۳۲۲۴۴۳۷۱-۰۱۷ ( اداره پیمان و رسیدگی ) تماس حاصل نمائید .
- ۴- نوع مبلغ تضمین و سپرده و نحوه دریافت آن در سامانه درج شده است .

ردیف	پلاک ثبتی	کاربری	مساحت قطعه	قیمت کل پایه کارشناسی (ریال)	مبلغ تضمین(ریال)	آدرس
۱	پلاک ثبتی ۳۷۶۵ فرعی از ۱۱۸ اصلی بخش دو حوزه ثبت ملک منطقه یک گرگان استان گلستان	مسکونی	۵۶۸۷٫۹۶	۲۸۵٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰	۱۴٫۲۵۰٫۰۰۰٫۰۰۰	استان گلستان-شهرستان گرگان-بخش مرکزی-شهرستان گرگان-کوی مهرآوران ،بلوار هیروگان-خیابان سایت مسکن مهر-کدپستی:۴۹۱۸۹۱۶۳۹۲
						یک دانگ مشاع از شش دانگ وقف است.

شناسه آگهی **۱۷۸۲۵۰۷**

نوبت اول ۱۴۰۳/۶/۱۷ ، نوبت دوم ۱۴۰۳/۶/۱۸

**اداره کل راه و شهرسازی استان گلستان**

## فراخوان مزایده عمومی



شورای شهر

**شهرداری بندر بوشهر** در نظر دارد نسبت به واگذاری زمین جهت بهره برداری به منظور اجرای باشگاه بینت بال و بهره برداری از زمین به منظور راه اندازی فود تراک (ماشین عرضه غذا) از طریق برگزاری فراخوان عمومی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به افراد حقوقی و حقیقی واجد شرایط در قالب قرارداد فروش اقدام نماید . لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید مطابق جدول زمانبندی ذیل به سامانه مذکور به آدرس **www.setadiran.ir** مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و مدارک اقدام نمایند.لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.

ردیف	موضوع پروژه	شماره فراخوان	مساحت مورد اجاره (متر مربع)	مدت اولیه قرارداد	مبلغ پایه اجاره بها به صورت ماهیانه برای سال اول( ریال)	مبلغ کل پایه اجاره بها (مجموع سه سال قرارداد) (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در فراخوان (ریال)
۱	واگذاری زمین جهت اجرای باشگاه بینت بال	۵۰۰۳۰۵۷۰۱۰۰۰۲۶	۱۹۴۲ متر مربع	۳ /سه سال شمسی	۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۶/۸۶۲/۵۰۰/۰۰۰	۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۲	بهره برداری از زمین به منظور راه اندازی فود تراک ( ماشین عرضه غذا)	۵۰۰۳۰۵۷۰۱۰۰۰۲۷	۸۰۰ متر مربع	۳ /سه سال شمسی	۲۱۶/۰۰۰/۰۰۰	۹/۸۸۲/۰۰۰/۰۰۰	۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰

#### توضیحات:

- تاریخ فروش اسناد ؛ کلیه متقاضیان میتوانندحداکثر تا ساعت ۱۵ روز شنبه مورخه ۱۷/۰۶/۱۴۰۳از طریق مراجعه به سامانه الکترونیکی دولت ( ستاد ) اسناد فراخوان را دریافت نمایند.
- مهلت تحویل پاکت ( ارائه اسناد فیزیکی پاکت الف الزامی است ) ؛ تا ساعت ۱۴ چهارشنبه مورخه ۰۶/۱۲/۱۴۰۳از طریق بازگاری در سامانه الکترونیک دولت
- تاریخ بازگشایی پیشنهادها ؛ راس ساعت ۰۸هشت روز یک شنبه مورخ ۰۱/۰۷/۱۴۰۳
- مکان بازگشایی ؛ شهرداری مرکزی بوشهرروبروی میدان شهرداری .
- سایر جزئیات و شرایط در اسناد فراخوان درج شده است. حضور نمایندگان شرکتها یا در دست داشتن معرفی نامه کتبی در جلسه مزایده آزاد است.
- ضمناً متن آگهی در شبکه اطلاع رسانی شهرداری بوشهر به آدرس:**www.Bushehr.ir** درج گردیده است.
- در صورتیکه برندگان اول و دوم مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.
- هرزینه درج آگهی روزنامه در دو نوبت به عهده برندگان فراخوان میباشد.

نوبت اول ۱۴۰۳/۶/۱۷ ، نوبت دوم ۱۴۰۳/۶/۱۷

**روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری**

## کمک کنین تا قد قلك محك به هزینه دارو برسه

**mahak-charity.org**

جهت دریافت رایگان قلك درب منزلتان با شماره ۰۲۱۲۳۵۴۵ تماس بگیرید



**محک**

مؤسسه خیریه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان